За оцінками сучасників, працi Петра Савенка
вирізнялися систематичністю викладу й виваженими
висновками.

1839 року Петро Назарович був звiльнений у
вiдставку, але залишався консультантом-хiрургом Пе-
тербурзької поштової лiкарнi. Сам він прожив мало,
якихось 48 років, помер 17 лютого (1 березня) 1843
року. Варто назвати іменем видатного вченого-земляка
одну з вулиць Дніпра або Новомосковська.

Конфлікт інтересів. Автори заявляють про відсутність
конфлікту інтересів і власної фінансової зацікавленості
при підготовці даної статті.